СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК
ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 мая 2024 года                                                                                    № 445

О поощрении лиц, замещающих
муниципальные должности и должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск,
работников органов местного
самоуправления и подведомственных им
организаций за эффективную работу по
обеспечению развития гражданского
общества и повышения открытости органов
местного самоуправления

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Мурманской области от
10.04.2024 № 224-ПП «Об утверждении правил предоставления и методики
распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
местным бюджетам в целях поощрения муниципальных образований
Мурманской области за достижения в развитии гражданского общества и
повышении открытости органов местного самоуправления», Постановлением
Правительства Мурманской области от 15.04.2024 № 240-ПП «О выделении
денежных средств из резервного фонда Правительства Мурманской области»,
Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 25.12.2018 № 455 «Об
оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном
образовании ЗАТО г. Североморск», Решением Совета депутатов
муниципального образования ЗАТО г. Североморск от 09.03.2010 № 593 «Об
утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих
ЗАТО г. Североморск», Уставом муниципального образования городской округ
закрытое административно-территориальное образование город Североморск
Мурманской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить, что поощрение лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы, за эффективную работу по
обеспечению развития гражданского общества и повышения открытости
органов местного самоуправления осуществляется в размере не более 5% от
общей суммы, предоставленного из областного бюджета иного межбюджетного
трансферта на указанные цели.

2. Поощрить следующих лиц, замещающих муниципальные должности, за
эффективную работу по обеспечению развития гражданского общества и
повышения открытости органов местного самоуправления:

2.1. Главу ЗАТО г. Североморск Прасова Олега Александровича – в
размере 4,06223293172691% от общей суммы, предоставленного из областного
бюджета иного межбюджетного трансферта;

2.2. Председателя Совета депутатов ЗАТО г. Североморск Алексеева
Евгения Платоновича – в размере 3,13898795180723% от общей суммы,
предоставленного из областного бюджета иного межбюджетного трансферта;

2.3. Заместителя председателя Совета депутатов ЗАТО г. Североморск
Гордееву Евгению Ивановну – в размере 2,76970281124498% от общей суммы,
предоставленного из областного бюджета иного межбюджетного трансферта.

3. Установить, что перечень поощряемых лиц, замещающих должности
муниципальной службы и размер соответствующего поощрения определяется
Главой ЗАТО г. Североморск, в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения,
утверждается распоряжением Администрации ЗАТО г. Североморск.

4. Установить, что поощрение работников муниципальных казённых,
бюджетных и автономных учреждений за эффективную работу по обеспечению
развития гражданского общества и повышения открытости органов местного
самоуправления осуществляется в размере не более 1,5% об общей суммы,
предоставленного из областного бюджета иного межбюджетного трансферта на
указанные цели.

5. Установить, что перечень поощряемых работников муниципальных
казённых, бюджетных и автономных учреждений и размер соответствующего
поощрения определяется Главой ЗАТО г. Североморск, в соответствии с
пунктом 4 настоящего Решения, на основании ходатайств, представленных
учредителями соответствующих муниципальных учреждений и утверждается
распоряжением Администрации ЗАТО г. Североморск.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

7. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы ЗАТО г. Североморск       И.о. Председателя Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск
                                     Д.А. Горбунов                                      Е.И. Гордеева